
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 
 

Nr.181 dt.29.09.2000 
 
 

PER                                                                                                  
NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.29.09.2000, 

pasi mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në 

mbështetje të ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, 

dt.05.03.1993 dhe në bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, 

dt.06.03.1998   

 

 

V E N D O S I 

 

 
1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 

1.Ivi Çuçi, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet emri 

nga Ivi në Ivo. 

2.Jeta Xheja, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri 

nga Jeta në Jota. 

3.Gjergj Marga, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

emri nga Gjergj në Gjergji. 

4.Bynjamin Domi, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Bynjamin në Beniamin. 

5.Ardjana Katroshi, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Ardjana në Adriana. 

6.Albano Pashkaj, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri nga Albano në Alban. 



7.Viktori Gjino, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

emri nga Viktori në Viktoria. 

8.Arjan Zbogo, banor i Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet 

emri nga Arjan në Jani. 

9.Herije Derhemi, banore e Njësisë administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

emri nga Herije në Hyrije. 

10.Gentjan Dode, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri nga Gentjan në Gentian. 

11.Erajda Cela, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri nga Erajda në Ada. 

 
2. PER NDERRIM TE EMRIT OSE SHKURTIM TE EMRIT TE FEMIJEVE 

TE MITUR DHE TE BIRESUAR 

 

1.Ferdinant dhe Julika Simo, banor të Njësisë Administrative Nr.10, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Kriselda në Kristi. 

2.Dragush dhe Pauna Traja, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Meli në Amela. 

3.Vasfi dhe Liha Cama, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Albano në Albi. 

4.Vasil dhe Anila Llajo, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Eris në Aris. 

5.Vjollca Cenko, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Qemal Levendi në Emi Levendi. 

6.Dashnor dhe Arjana Poka, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Terenc në Dhionis. 

7.Arben dhe Violeta Hoxha, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Besiana në Besjana. 

8.Leonard dhe Flora Xhillari, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Rei në Paris. 

 
3. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

1.Edmonda Mustafaj, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Edmonda në Rajmonda. 

2.Mejte Karaj, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri nga Mejte në Shpresa. 

3.Kol Kodheli, banor i Njësisë Administrative Nr.5, të mos i ndërrohet 

emri nga Kol në Niko. 



4.Hysen Domi, banor i Njësisë Administrative Nr.4, të mos i 

ndërrohet emri nga Hysen në Amarildo. 

5.Entela Leka, banore e Njësisë Administrative Nr.6, të mos i 

ndërrohet emri nga Entela në Xhuljeta. 

6.Bahri Xhixha, banor i Njësisë administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Bahri në Behar. 

7.Vilson Nano, banor i Njësisë Administrative Nr.5, të mos i 

ndërrohet emri nga Vilson në Jorgo. 

8.Kujtim Balla, banor i Njësisë Administrative Nr.4, të mos i 

ndërrohet emri nga Kujtim në Efthimio dhe të djalit nga Julian në 

Ioan. 

9.Leonidha Koxhaj, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

emri nga Leonidha në Afrim. 

10.Edmond Furrari, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Edmond në Apostol dhe Mikel Furrai, banor i Njësisë 

Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga Mikel në Mikail. 

11.Hateme Ceta, banore e Njësisë Administrative Nr.4, të mos i 

ndërrohet emri nga Hateme në Marija. 

12.Sadete Dajlani, banore e Njësisë Administrative Nr.4, të mos i 

ndërrohet emri nga Sadete në Sofia. 

13.Ilmie Cela, banore e Njësisë Administrative Nr. 1, t’i ndërrohet 

emri nga Ilmie në Irini. 

14.Ardian Koja, Bledar dhe Elona Koja banor të Njësisë 

Administrative Nr.1, t’i ndërrohen emrat nga Ardian në Aleks, Elona 

në Eleni dhe Bledar në Andrea. 

15.Shpresa Lame, banore e Njësisë Administrative Nr.8, të mos i 

ndërrohet emri nga Shpresa në Elpidha. 

16.Bardhyl Maksuti, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Bardhyl në Lulëzim. 

17.Hasan Demirllari, banor i njësisë Administrative Nr.6, të mos i 

ndërrohet emri nga Hasan në Thoma. 

18.Gentian dhe Artur Vaso, banor të Njësisë Administrative Nr.1, të 

mos i ndërrohen emrat nga Gentian në Joanis dhe Artur në Vasilios. 

19.Mimoza Neco, banore e Njësisë Administrative Nr.7,t’i ndërrohet 

emri nga Mimoza në Sofia. 

20.Androniqi Arami, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Androniqi në Alba. 

21.Dritan Muco, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Dritan në Andrea. 



22.Nevila Zbogo, banore e Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet 

emri nga Nevila në Eleni. 

23.Bajram Bala, banor i Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet 

emri nga Bajram në Panajot. 

24.Sotir Guga, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Sotir në Sotiraq. 

25.Loni Tesho, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri nga Loni në Leonora. 

26.Lejdi Lulo, banore e Njësisë Administrative Nr.6, të mos i 

ndërrohet emri nga Lejdi në Alkistis. 

27.Sami Dami dhe Edlira Dedja banor të Njësisë Administrative Nr.2, 

t’u ndërrohen emrat nga Sami në Kristo dhe nga Edlira në Maria. 

 
4. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE MBIEMRIT 

 

1.Mesut Perteci, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Perteci në Peterci. 

2.Vjosa Bala, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Bala në Balla. 

3.Evridhiqi Kica, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Kica në Kiço. 

4.Sokol Ali dhe Manjola Ali, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’u 

ndërrohen mbiemrat nga Ali në Alia. 

5.Pondo Aleksandra dhe Majlinda Stefo, banore të Njësisë 

Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga Stefo në Stefa. 

6.Sami Hoxhaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hoxhaj në Hoxha. 

7.Muharrem Hati me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.3, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Hati në Hoti. 

8.Arian Musa, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Musa në Musaj. 

9.Andrea Allushaj, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Allushaj në Alushi. 

10.Qazim Xhelilaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Xhelilaj në Xhelili. 

11.Ali Gjebreja me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.10, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Gjebreja në Gjebrea. 

12.Besnik Lamaj me familjen, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Lamaj në Lame. 



13.Bardhyl dhe Enkeleda Mehmetaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Mehmetaj në Mehmeti. 

14.Sali Adranji me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Adranji në Andranji. 

15.Sheme Sharka me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Sharka në Sharko. 

16.Medi Zeka, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Zeka në Zhega. 

 
5. PER NDERRIM TE MBIEMRIT NGA AI I VAJZERISE NE TE 

BASHKESHORTIT DHE ANASJELLTAS  

  

1.Shpresa Fertuna, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i    

ndërrohet mbiemri nga Fertuna në Jorgji. 

2.Majlinda Dobra, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Dobra në Farrici. 

3.Shpresa Agimi Dika, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Agimi Dika në Agimi. 

4.Mereme Turku, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Haxhiaj në Haxhiu. 

5.Alketa Shkoza, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Shkoza në Rapi. 

 
6. PER NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI   

 

1.Dhimitrije Stafa me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, të 

mos i ndërrohet mbiemri nga Stafa në Stefani. 

2.Eduart Fejzo, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Fejzo në Cukali. 

3.Elvis Kruja, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Kruja në Orani. 

4.Ilirian Ahmedaja me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.-, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Ahmedaja në Pecina. 

5.Edmond Xheneti, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Xheneti në Poshi. 

6.Fadil Sulce me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.6, të mos i 

ndërrohet mbiemri nga Sulce në Vasilici. 

7.Liliana Ballo, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Ballo në Ballo Zhei. 



8.Edvin Avdyli, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Avdyli në Mecollari. 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI  

 

                                                                                         ORHAN SAKIQI    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


